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1.四半期業績の概況の作成等に係る事項
① 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無　：　有
　 引当金の計上基準等、影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

② 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況　：　無

2.平成17年12月期第１四半期の業績概況(平成17年１月1日～平成17年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 （注）記載金額については、百万円未満を切り捨てております。
売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 

  17年12月期第１四半期 134.0 － －
  16年12月期第１四半期 － － －
(参考)平成16年12月期 2.7 51.6

1株当たり四半期   潜在株式調整後1株当たり
（当期）純利益   四半期（当期）純利益

百万円 ％ 円 銭 円 銭
  17年12月期第１四半期 － 1.63 - 
  16年12月期第１四半期 － 0.96 - 
(参考)平成16年12月期 - 

(2) 財政状態(連結)の変動状況
1 株 当 た り
株  主  資  本

百万円 百万円 ％ 円　　銭
  17年12月期第１四半期
  16年12月期第１四半期
(参考)平成16年12月期

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

百万円 百万円 百万円 百万円
  17年12月期第１四半期
  16年12月期第１四半期
(参考)平成16年12月期

（注）　当社は、日本ハイパック株式会社と平成17年1月1日付で合併いたしました。

　　　　ます。
　　　　平成16年12月期第１四半期および平成16年12月期の数値につきましては、当社の合併前の数値であり

財務活動による
キャッシュ・フローキャッシュ・フロー

投資活動による営業活動による

1,942 △ 648 △ 620

キャッシュ・フロー

4,034 △ 399 △ 352
800 △ 840 △ 337

624.86

期　末　残　高
現金及び現金同等物

1,621
575
6,016

30,783

56.6
63.8
63.519,531

33,021
18,658

総　資　産

58,312
29,268

651.14
617.14

△ 15.1 15.75

株 主 資 本 株主資本比率

△ 82
△ 29
495

△ 77
654

△
△

四半期(当期)純利益

△ 74
△ 34
977

11,378
4,862
22,422

△ 139

107.8
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添　　付　　資　　料

１.経営成績及び財政状態
(1) 経営成績

(2) 財政状態

(3) 通期の見通し

・17年12月期の連結業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）
　  売　 上　 高  経　常　利　益  当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円

中 間 期
通　　期
（参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 17 円 75 銭

（参考）17年12月期の個別業績予想（平成17年1月1日～平成17年12月31日）
　  売　 上　 高  経　常　利　益  当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円

中 間 期
通　　期
（参考）１株当たり予想当期純利益（通期） 11 円 83 銭
※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
　ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　当期（平成１７年１月１日～平成１７年１２月３１日）の連結業績につきましては、平成１７
年２月２５日の決算発表時の計画に対して、当第１四半期の連結業績は想定範囲内の実績であり
計画を達成できるものと見込んでおります。
　なお、個別業績につきましても、同様に当初計画どおり推移しており計画を達成できるものと
見込んでおります。

　印刷紙器関連事業部門は、印刷紙器全般の需要低迷から売上高は、１，８６２百万円となり、
軟包装材事業を含むその他事業部門は、１，４５７百万円となりました。

　当第１四半期末の財政状態（連結）は、前期末に比べ、総資産は２７，５２９百万円、株主資
本は１３，４８９百万円、現金及び現金同等物の期末残高は４，３９４百万円それぞれ増加して
おります。これは、主に平成17年１月１日の当社と日本ハイパック株式会社との合併によるもの
であります。
　キャッシュ・フローの状況については、税金等調整前第１四半期純損失１１５百万円、減価償
却費４０１百万円、売上債権減少額２，５５４百万円、仕入債務増加額１，５００百万円などに
より、営業活動によるキャッシュ・フローは４，０３４百万円の収入となりました。（前連結会
計年度は１，９４２百万円の収入）
　投資活動によるキャッシュ・フローは、設備投資による支出額４００百万円、投資有価証券の
取得による支出額１４９百万円などにより、３９９百万円の支出となりました。（前連結会計年
度は６４８百万円の支出）
　財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払額３３８百万円などにより、３５２百万
円の支出となりました。（前連結会計年度は６２０百万円の支出）
　以上の結果、現金及び現金同等物の当第１四半期末残高は前連結会計年度末に比べ４，３９４
百万円増加し、６，０１６百万円となりました。

　当第１四半期のわが国経済は、米国や中国をはじめ海外経済の拡大により輸出は持ち直しつつ
あるものの、ＩＴ関連分野の在庫調整などから、生産は横ばいとなり、やや慎重さがうかがわれ
る企業景況感でした。一方、設備投資は、企業収益の改善を受け増加傾向にあり、また雇用者所
得の下げ止まりや消費者マインドの改善から個人消費は底堅い推移を示しました
　このような経済環境の中で、段ボール業界では１－３月の生産量は、前年同期比１００．１％
とほぼ前年並みとなりました。
　こうした状況の中で当社は、「２１世紀に勝ち続ける企業」を目指し、将来も競争力のある企
業集団として発展すべく、本年1月1日に日本ハイパック株式会社と合併し、グループを通じた生産の
統合・再配置ならびに企画・技術開発力の強化・充実に努めてまいりました。
　結果、連結売上高１１，３７８百万円　連結営業損失１３９百万円となり、ほぼ計画どおりの
進捗となりました。

16,500 550  250  
35,000 1,200  600  

　部門別売上高では、段ボール関連事業部門は、海外部門が好調に推移し８，０５９百万円とな
りました。

400  
900  

23,000
49,000

800  
1,700  
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２. 第１四半期連結財務諸表等
(1) 要約連結貸借対照表 (単位：千円、％)

期　別　

　科　目　 構成比 構成比 構成比
（ 資 産 の 部 ）
 流  動  資  産 40.5 29.7 33.9

 固  定  資  産 59.5 70.3 66.1
  有形固定資産 31.6 25.1 22.9

　無形固定資産 1.2 0.7 0.6

　投資その他の資産 26.7 44.5 42.6

資　　産　　合　　計 100.0 100.0 100.0

（ 負 債 の 部 ）
 流  動  負　債 36.0 27.2 27.9

1年以内返済予定の長期借入金

 固　定  負　債 7.3 8.3 7.9

 負　　債　　合　　計 43.3 35.5 35.8
（少数株主持分）

0.1 0.7 0.7
（ 資 本 の 部 ）

6.9 11.4 10.8
29.1 16.5 15.7
19.9 36.8 35.7

その他有価証券評価差額金 1.8 1.3 1.9
△ 0.2 △0.0 △0.0
△ 0.8 △ 2.2 △ 0.6

 資　　本　　合　　計 56.6 63.8 63.5

20,565,828  

△ 631,650  

13,026,931  

210,749  

7,962,689  

38,181  

278,619  

7,339,538  

674,309  
△ 367,064  

負債、少数株主持分及
び資本合計 58,312,417  29,268,358  29,044,059100.0 100.0 100.030,783,208  

99,750  

5,545,681

増  減

金　　　額

前連結会計年度
(平成16年12月31日)

7,110,335  

1,023,065  

当 第 １ 四 半 期
(平成17年3月31日)

前 第 １ 四 半 期
(平成16年3月31日)

30,000

10,440,463  
1,632,614  6,131,462  現 金 及 び 預 金

金　　額金　　　額

8,702,529  

そ の 他 321,945  

機械装置及び運搬具
土 地
そ の 他

連 結 調 整 勘 定

11,167,792  

△ 376,631  

15,548,566  

1,354,407  

10,399,064  

33,021,185  
△ 445,291  
△ 133,741  

支払手形及び買掛金

繰 延 税 金 資 産
そ の 他

短 期 借 入 金 7,086,710  

1,008,413  

58,312,417  

20,999,558  

貸 倒 引 当 金

2,524,259  

1,423,985
260,290314,115  

14,362,641
186,358

18,658,544  

197,712  

2,237,866  

96,119  
493,667  
△ 15,088  

20,342,744  
7,033,823  
2,073,985  

自 己 株 式

賞 与 引 当 金
そ の 他

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

少 数 株 主 持 分

退 職 給 付 引 当 金

為替換算調整勘定

長 期 借 入 金

190,875  
4,535  
186,339  

13,118,045  
12,140,290  

4,268,447  

751,105  
582,139  
△ 355,489  
30,783,208  

貸 倒 引 当 金

有 価 証 券

5,826,936  

427,982  

△ 49,727  

34,686,004  

25,440  

2,436,374  

574,405  
2,145,209  721,224  

繰 延 税 金 資 産
た な 卸 資 産

投 資 有 価 証 券

そ の 他

そ の 他

建 物 及 び 構 築 物

6,884,612  

199,357  

13,991,920  

△ 125,615
366,010  574,712  
△ 8,125  △ 19,015  

1,020,179  654,169
11,593,359  824,48010,768,878  

3,334,638  
4,828,792  

23,226  

4,000,000  
16,986,679  12,157,887

12,420

14,868,940

1,065,583

11,000,411  

3,334,638  

11,029,935  
146,394  

221,759  

665,361

110,656  

29,268,358  
△ 9,566
334,104

8,581,220  

1,675,277  
13,020  

5,928,740

3,000  

△ 188,026  

5,239,052  5,802,923  
1,601,586  5,411,432

2,448,715  

283,763

19,531,513  

487,698  480,1987,500  

13,036,868

4,828,792  

△ 187,522

1,832,072

1,294,820  

1,063,054  

1,007,500  

4,370,5862,514,025  

235,092  43,235191,857  

2,521,634
1,863,11912,128,800  

722,791  

482,725

333,976590,886  

29,044,059

1,043,785  

25,268,005  

1,526,510  
2,419,991  

2,974,388
3,399,178

2,119,135  
2,427,758  

330,955

924,863  

14,120,176

523,433

18,414,647  

967,141  

14,923,88223,626,412  

6,131,842  

△ 37,232

585,781  

220,518  
△ 12,495  

751,214
－　

1,129,876  
647,006  

609,575  

11,075,108

8,106,619受取手形及び売掛金 14,238,462  

△ 219,023
1,881,090  
30,000  

746,623

金　　　額

5,093,523  
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 (2)要約連結損益計算書 (単位：千円、％)
期　　別

増　減

科　　目 百分比 百分比 金　額 百分比

100.0 100.0 100.0

84.6 84.9 82.1

15.4 15.1 17.9

販売費及び一般管理費 16.6 16.7 15.0

△ 1.2 △ 1.6 2.9

0.9 1.6 1.7

0.3 0.7 0.2

△ 0.6 △ 0.7 4.4

0.1 0.2 0.5

0.5 0.3 1.4

△ 1.0 △ 0.8 3.5

△ 0.3 △ 0.1 1.3

△0.0 △ 0.1 0.0

△ 0.7 △ 0.6 2.2

1,023,038

1,084,608

固 定 資 産 売 却 損 －　 －　 －　

△ 25,064

1,324

△ 53,682

－　 5,336

－　

319,776

27,257

180,465

654,116△ 61,569

△ 691

－　

－　

4,418 184

△ 6,535△ 31,600

－　

－　

△ 37,651

－　 －　

 自  平成16年1月 1日
 至  平成16年3月31日

 自　平成17年1月 1日
 至　平成17年3月31日

5,001

11,387

 自 平成16年 1月 1日

19,974

280,490

495,279

86,108

270,769

22,422,874

371,276

26,942

977,324

3,350,457

15,518

2,911

18,418,301

4,004,573

△ 82,781

23,699

5,07415 △ 5,059

△ 29,099

△ 2,016

前連結会計年度

9,621,465

4,862,138
金　　　　額金　　　　額

当 第 １ 四 半 期 前 第 １ 四 半 期

 至 平成16年12月31日

6,515,887

5,492,848

11,378,026

1,895,664

金　　　　額

△ 139,103

4,128,616

1,756,561

68,405

3,447 △ 125

101,873

35,40615,468

15,722

△ 39,770

△ 2,245

△ 4,919

7,733

1,214

42,320 34,3208,000

4,135

50,875

785

9,432

23,474

13,726

△ 74,430

10,232

30,019

37,201

－　

733,522

811,055

△ 77,533

78,173

7,408

△ 3,148

5,704

1,699

7,283

営 業 外 収 益

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

営業利益（△は営業
損失）

受 取 配 当 金

資 金 運 用 益

そ の 他

営 業 外 費 用

四半期(当期）純利益(△
は純損失)

そ の 他
税金等調整前第1四半期(当
期)純利益(△は純損失)

法 人 税 等

少数株主利益（△は損失）

特 別 損 失

固 定 資 産 売 却 益

そ の 他

支 払 利 息

そ の 他

経 常 利 益

投資有価証券売却益

特 別 利 益

固 定 資 産 除 却 損

役 員 退 職 金

経 営 統 合 関 連 費 用

子 会 社 株 式 売 却 損

貸 倒 引 当 金 繰 入

1,90035,301

△ 13,822

7,752

22,611

48,067

28,092

19,506

121,133

△ 115,073

△ 34,660

27,548

3,573

67,191

73,563

778,681△ 77,421

55,826

34,5014,233

12,477
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  (3)要約連結キャッシュ・フロー計算書 (単位：千円)
期　　　　別

科　　　　目
Ⅰ営業活動によるキャッシュ・フロー

小　　　　　　　　計

営業活動によるキャッシュ・フロー
Ⅱ投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー
Ⅲ財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
Ⅳ現金及び現金同等物に係る換算差額

Ⅴ現金及び現金同等物の増減額

Ⅵ現金及び現金同等物の期首残高 

Ⅶ合併に伴う現金及び現金同等物の増加額

そ の 他 △ 38,432

貸 付 に よ る 支 出 △ 180,638

130,000
△ 149,502
2,465

△ 18,770
193,278
△ 400,203
9,991

575,211

△ 337,742
△ 3,733

△ 381,622

△ 332,477
△ 2,010

－　

△ 3,255
－　

1,287
△ 4,390

△ 2,700

1,621,774

6,016,202

前 第 １ 四 半 期

△ 37,651

175,005
199,870
15,614
△ 2,298
△ 3,933

956,834

△ 11,854

△ 352,183
9,154

3,292,696

△ 31,360

－　

△ 338,176

1,370
△ 399,089

67,639

12,919

売 上 債 権 の 増 減 額
た な 卸 資 産 の 増 減 額

4,034,814

68,031
△ 26,253
△ 39,174
－　

仕 入 債 務 の 増 減 額

利息及び配当金の受取額

2,554,503
△ 112,734
1,500,713

△ 20,600

5,934

Ⅷ現金及び現金同等物の第１四半期末(期末)残高

当 第 １ 四 半 期

△ 115,073

401,649
302,107
△ 28,625
17,336
△ 5,934

4,135
△ 15

固 定 資 産 除 却 損
投 資 有 価 証 券 売 却 益
投 資 有 価 証 券 売 却 損 －　

自己株式の取得による支出

長期借入金の返済による支出
配 当 金 の 支 払 額

そ の 他 （ 純 額 ）

連結子会社売却による収入

定期預金の預入による支出

法人税等の支払額還付による収入

有形固定資産の売却による収
有形固定資産の取得による支

保有債券償還による収入

資 金 運 用 に よ る 収 入
利 息 の 支 払 額
法 人 税 等 の 支 払 額

定期預金の払戻による収入

役 員 賞 与 の 支 払 額

税金等調整前第1四半期(当期)純利益
(△は純損失)
減 価 償 却 費
賞 与 引 当 金 の 増 減 額

△ 68,405
23,474支 払 利 息

 至　平成16年12月31日

△ 426,255
4,026,277

△ 67,191

1,038,435
△ 69,053

△ 3,000

778,681

57,655

前連結会計年度
 自　平成16年 1月 1日

△ 360
－　

△ 65,396
74,612
1,942,602

600,079
△ 1,248,802
657,180

8,453

5,000
△ 278,130

△ 332,485

1,621,774

△ 168,212

△ 620,253

956,834

△ 8,806

664,940

－　

75,602
227,697
△ 28,092

△ 49,560
△ 69,995

△ 586,503
198,873

△ 4,391
△ 648,601

730,333
△ 3,589
△ 43,972
△ 11,281
△ 75,602
△ 270,769
28,092

△ 86,108
27,257

△ 325,367

32,652
△ 9,737
△ 17,274

△ 139,594
790,801
3,933

5

△ 840,521

36,691
239,692
254,091

△ 3,000

1,658,178

△ 843,560
216,624

7,752
7,283
△ 5,074
5

△ 236,732
29,040
－　

800,374

△ 90
－　

－

短 期 借 入 金 の純 増 減 額

そ の 他

受 取 利 息 配 当 金
資 金 運 用 益

投資有価証券の取得による支
投資有価証券の売却による収

貸付金の回収による収入

貸 倒 引 当 金 の 増 減 額

 自　平成17年1月 1日
 至　平成17年3月31日  至　平成16年3月31日

退職給付引当金の増減額

 自　平成16年1月 1日

1,101,732

－　

－　 －　
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